
UCHWAŁA NR XII/75/2019
RADY GMINY ROGÓW

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4 i art. 6k ust. 1, 
2, 2a pkt 1 i ust. 3, w związku z art. 6r ust. 2, 2b, 2c i 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz.2010) Rada Gminy Rogów uchwala, co następuje:

§ 1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi;

2) ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości 24,90 zł za jednego mieszkańca.

§ 2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi dwukrotność 
stawki, o której mowa w § 1 pkt 2 to jest 49,80 zł za jednego mieszkańca.

§ 3. 1. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 150,00 zł za rok od nieruchomości.

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi dwukrotność 
stawki, o której mowa w ust. 1, to jest 300,00 zł za rok.

§ 4. Określenie wysokości opłat ustalonych w § 1, § 2 i § 3 nastąpi na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, której wzór jest określony odrębną uchwałą.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogów.

§ 6. Traci moc uchwała Nr II/14/2018 Rady Gminy Rogów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie 
Gminy Rogów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r., poz. 364).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rogów

Robert Góra

Id: 6B022142-29CA-4D81-94F8-8E592BAECE62. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty.

Rada Gminy Rogów dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi dla właściciel nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z art. 6j
ust. 1 pkt 1 ustawy. Należną opłatę stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną
nieruchomość oraz stawki opłaty, określonej w niniejszej uchwale.

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które
za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc, w przypadku metody,
o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy- 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na
1 osobę ogółem- za mieszkańca. Według ostatnich dostępnych danych GUS w 2018 roku w gospodarstwie
domowym przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny wyniósł 1693,00 zł. Oznacza to, że stawka za
śmieci segregowane nie może wynosić więcej niż 33,86 zł od osoby. Wyliczając stawki opłat przyjęto, tak
jak ustawodawca, iż obowiązkiem właściciela nieruchomości jest zbieranie odpadów komunalnych
w sposób selektywny. Dopiero, jeżeli właściciel nieruchomości nie będzie wypełniał tego obowiązku,
zastosowana zostanie opłata podwyższona, nie niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wpływy z pobranych opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna pokryć koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Ponadto z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty
wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

Przy obowiązujących w chwili obecnej stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
wpływy z opłat nie wystarczą na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu w 2020 roku. Prawidłowo
skalkulowana opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna z jednej strony zapewnić
sprawne funkcjonowanie systemu odbioru odpadów na terenie gminy, z drugiej zaś strony nie powinna
stanowić dodatkowych zysków gminy. Z uwagi na fakt, iż w wyniku analizy dochodów
i kosztów związanych z gospodarowaniem odpadami w gminie Rogów ustalono, iż gospodarka ta
nie bilansuje się, co stanowi naruszenie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminie, za uzasadnione uznano konieczność zweryfikowania dotychczas
obowiązujących stawek opłat.

W związku z powyższym, w celu ustalenia stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli na
osiągnięcie wpływów w wysokości pozwalającej pokryć koszty funkcjonowania systemu, dokonano
szczegółowej analizy aktualnych kosztów funkcjonowania systemu na terenie gminy Rogów.

Oszacowano, że łączny koszt systemu zagospodarowania dla wszystkich odpadów komunalnych w 2020
roku będzie wynosił 1.294.704,00 zł.

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż w celu zapewnienia wystarczających do
samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami w 2020 r., konieczne jest zwiększenie wysokości
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami z 15,00 zł na 24,90 zł od osoby, za odpady komunalne zbierane
i odbierane w sposób selektywny.

Do kalkulacji stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto następujące wartości:

Łączny koszt systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2020 roku - 1.294.704,00 zł.

Id: 6B022142-29CA-4D81-94F8-8E592BAECE62. Podpisany Strona 1



Ilość odpadów w 2018 r.: 1411,161Mg

Ilość osób zgłoszonych do systemu na dzień 12.11.2019 r. – 4333 osób;

Śr. szacunkowy roczny koszt obsługi 1 mieszkańca wynosi:

1.294.704,00 zł./4333 os.= 298,80 zł/ rok/osobę

298,80 zł: 12 miesięcy = 24,90 zł/1 osobę/1 miesiąc

W związku ze zmianą kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów w 2020 roku, stawkę opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, określono w wysokości
150,00 zł.

Stawka ta będzie niższa od stawki maksymalnej, wskazanej w art. 6j ust. 3b ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, czyli nie wyższa niż 10 % przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za rok, od nieruchomości na której znajduje się domek
letniskowy lub od innej nieruchomość wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, co stanowi
kwotę 169,30 zł za rok.

Id: 6B022142-29CA-4D81-94F8-8E592BAECE62. Podpisany Strona 2




